

**Lucrari de reparatie a drumului
din piatra sparta din s. Parcani ,
com Raciula prelungirea
drumului de pe str. Ion Creanga**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 116 920,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-alb str. I. Creanga 245x3=735m2				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	15,0000	46,22	693,25
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,3500	187,27	1 376,42
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,3500	79,23	582,33
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,3500	10 450,54	76 811,48
		<i>Total</i>	lei			79 463,48
		Total Drum-alb str. I. Creanga 245x3=735m2 Inclusiv salariu				79 463,48 3 396,34

	Total	lei	79 463,48
	Asigurarea sociala	24 %	815,12
	Cheltuieli directe		80 278,60
	Cheltuieli de regie	14,5 %	11 640,40
	Beneficiu de deviz	6 %	5 515,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total				97 434,14
		TVA	20 %			19 486,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				116 920,97

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului din piatra sparta
din s. Parcani , com Raciula prelungirea drumului
de pe str. Ion Creanga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 116 920,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,3090	93,54	3 396,34
		Total manopera				3 396,34

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	7,3500	290,00	2 131,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,3500	390,00	2 866,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	138,9150	390,00	54 176,85
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,0250	390,00	4 299,75
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,0500	39,00	859,95
		Total materiale de construcții				64 334,55

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,7271	600,22	2 837,29
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,9185	229,37	4 568,71
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,2320	229,37	1 888,17
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8963	600,22	1 138,20
5.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,7791	332,63	259,15
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0429	342,13	1 041,07
		Total utilaje de construcții				11 732,59

Total	lei	79 463,48
Asigurarea socială	24 %	815,12
Cheltuieli directe		80 278,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 640,40
Beneficiu de deviz	6 %	5 515,14
Total		97 434,14
TVA	20 %	19 486,83

Total deviz:

116 920,97

Intocmit

SA Drumuri Strasenii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului din
piatra sparta din s. Parcani , com Raciula
prelungirea drumului de pe str. Ion Creanga**

Investitor Primaria Raciula

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-alb str. I. Creanga 245x3=735m2				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			46,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	600,22	46,22
		<i>Total</i>	lei			693,25
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			187,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	600,22	187,27
		<i>Total</i>	lei			1 376,42
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,22	79,23
		<i>Total</i>	lei			582,33
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 450,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	93,54	462,09
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	39,00	117,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,22	25,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,22	154,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	229,37	256,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	229,37	621,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	342,13	141,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	332,63	35,26
		<i>Total</i>	lei			76 811,48

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.